

**Pregão Eletrônico****Dados do Processo**

<b>Nº Processo</b> 13/2024	<b>Responsável</b> Prefeitura Municipal de Guairaçá - PR
<b>Objeto</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM ATENÇÃO AOS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE GUAIRACÁ-PR.	

**Dados Gerais**

<b>Situação</b> Aguardando Abertura	<b>Início Envio Propostas</b> 13/03/2024 - 15:02	<b>Fim Envio Propostas</b> 01/04/2024 - 09:00	<b>Pregoeiro</b> José Carlos Amadeu Junior
<b>Modo de Disputa</b> Valor Unitário	<b>Exibir Valor de Referência</b> Sim	<b>Amparo legal</b> Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

**Listagem de Lotes/Itens**

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA: 75G/M² - COTA PRINCIPAL DIMENSÕES: 210MMX297MM, BIODEGRADÁVEL E RECICLÁVEL, PRODUZIDO A PARTIR DE FONTES RESPONSÁVEIS COM FLORESTAS DE EUCALIPTO ESPECIALMENTE PLANTADAS, COM CERTIFICAÇÃO PEFC/28-36-63 ESTAMPADO NA EMBALAGEM, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	PCT	650	326,33	212.114,50
2	1	PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA 75G/M² - COTA PARTE DIMENSÕES: 210MMX297MM, BIODEGRADÁVEL E RECICLÁVEL, PRODUZIDO A PARTIR DE FONTES RESPONSÁVEIS COM FLORESTAS DE EUCALIPTO ESPECIALMENTE PLANTADAS, COM CERTIFICAÇÃO PEFC/28-36-63 ESTAMPADO NA EMBALAGEM, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	CX	250	326,33	81.582,50
3	1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM SUPORTE PARA DOIS MARCADORES, SISTEMA ABRE E FECHA TIPO FLIP-TOP, BASE DE PLÁSTICO, COM FELTRO SUBSTITUIVEL. TAMANHO APROXIMADO: 145X55X45 MM. COR: AZUL.	UNID	25	19,75	493,75
4	1	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO COM ESTOJO PARA GIZ, TAMANHO APROXIMADO DO APAGADOR: 159X59X20 MM, COM FELTRO MACIO DE APROXIMADAMENTE 4MM DE ESPESSURA, TAMANHO APROXIMADO DO ESTOJO: 169X70X49 MM, FABRICADO COM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO.	UNID	50	9,01	450,50
5	1	APARELHO PARA DUREX COM LAMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE PARA ACOPLAR FITA COM DIÂMETROS DE 1" E 3" NO MESMO APARELHO. TAMANHO APROXIMADO: 7,8 X 5 X 18,5 CM. IND BRAS.	UNID	25	47,56	1.189,00
6	1	APONTADOR PARA LÁPIS, COM DEPÓSITO COLETOR TRANSLÚCIDO, COM 1 FURO, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E LAMINA EM AÇO DE CARBONO, DE ALTA QUALIDADE, MAIOR DURABILIDADE, FIXADA POR PARAFUSO METÁLICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 5,8X2,3X1,5 CM. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/09, ESTAMPADO NA EMBALAGEM. IND. BRAS.	UNID	1.000	3,73	3.730,00
7	1	APONTADOR PARA LÁPIS, SEM DEPOSITO COM 1 FURO, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E LAMINA EM AÇO TEMPERADO, DE ALTA QUALIDADE, MAIOR DURABILIDADE, FIXADA POR PARAFUSO METÁLICO, RETANGULAR, DIMENSÕES APROXIMADA: 2,7X1,5X1 CM. DESIGN ERGONÔMICO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/09, ESTAMPADO NA EMBALAGEM. IND. BRAS.	UNID	1.000	1,31	1.310,00
8	1	BARBANTE COLORIDO Nº6 ROLO COM 630 MTS. FABRICADO COM 85% DE ALGODÃO NO MÍNIMO. CORES VARIADAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	ROLO	50	26,97	1.348,50
9	1	BARBANTE NATURAL Nº 06 ROLO COM 700 MTS. FABRICADO COM 85% DE ALGODÃO NO MÍNIMO, IND. BRAS.	ROLO	80	28,33	2.266,40
		BASTÃO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE, 11,2X30 CM RESINA DE E.V.A E TAQUIFICANTE, IDEAL PARA COLAGEM				

10	1	ARTESANAL DE MADEIRA, PAPELÃO, PAPEL, E.V.A E ARTESANATOS EM GERAL. PCT 1 KG.	PCT	80	58,58	4.686,40
11	1	BASTÃO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE, 7,5MMX30CM RESINA DE E.V.A E TAQUIFICANTE, IDEAL PARA COLAGEM ARTESANAL DE MADEIRA, PAPELÃO, PAPEL, E.V.A E ARTESANATOS EM GERAL. PCT 1 KG.	PCT	80	69,85	5.588,00
12	1	BEXIGA 7" LISO COMPOSIÇÃO: LATEX DE BORRACHA NATURAL. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0006 E CE-BRI/QB 001391 ESTAMPADO NA EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 ANOS. PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES A ESCOLHER.	PCT	250	13,74	3.435,00
13	1	BLOCO DE ANOTAÇÃO ( ANOTE E COLE ) FORMATO: 38 MM X 50 MM DIVERSAS CORES FLUORECENTE, EMBALAGEM COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA.	UNID	175	8,96	1.568,00
14	1	BLOCO DE ANOTAÇÃO, ( ANOTE E COLE ), FORMATO:76 MM X 102 MM EMBALAGEM COM 1 BLOCO DE 100 FOLHAS.	UNID	250	7,47	1.867,50
15	1	BLOCO DE ANOTAÇÃO, COLORIDO 95 X 81,5 MM FOLHAS EM PAPEL OFF-SET E SUPER BOND 75 G/M², COM SUPORTE EM CARTÃO DUPLEX 300 G/M², EMBALAGEM COM 600 FOLHAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	150	23,16	3.474,00
16	1	BOLA DE ISOPOR, 100 MM, PACOTE COM 5 UNIDADES	PCT	50	26,05	1.302,50
17	1	BOLA DE ISOPOR, 25 MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	30	26,10	783,00
18	1	BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40 ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A LAPIS SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL, PRAZO DE VALIDADE, NACIONALIDADE, MODELO E MARCA DO PRODUTO ESTAMPADA NA MESMA, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO, NÃO TÓXICA. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/09, ESTAMPADO NA EMBALAGEM.IND. BRAS. CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	100	39,75	3.975,00
19	1	CADERNO DE BROCHURA, ARITMÉTICA FORMATO: 140 MM X 200 MM, COM 40 FOLHAS INTERNAS BRANCAS ALCALINAS, EM PAPEL OFF-SET 56 G/M², CAPA EM PAPEL OFF-SET 90 G /M². IND. BRAS.	UNID	200	4,10	820,00
20	1	CADERNO DE BROCHURA, CALIGRAFIA FORMATO: 202 MM X 140 MM, COM 40 FOLHAS INTERNAS BRANCAS ALCALINAS, EM PAPEL OFF-SET 56 G/M², CAPA/CONTRACAPA EM PAPEL OFF-SET 90 G/M².	UNID	200	4,06	812,00
21	1	CADERNO DE BROCHURA, LINGUAGEM, 96 FOLHAS FORMATO: 140 MM X 200 MM, COM 96 FOLHAS INTERNAS BRANCAS ALCALINAS, EM PAPEL OFF-SET 56 G/M² COM MARGENS, CAPA/CONTRACAPA EM PAPEL OFF-SET 90 G/M². IND. BRAS.	UNID	800	6,74	5.392,00
22	1	CADERNO DE BROCHURA, QUADRICULADO FORMATO: 140 MM X 200 MM, COM 40 FOLHAS INTERNAS BRANCAS ALCALINAS, EM PAPEL OFF-SET 56 G/M², CAPA EM PAPEL OFF-SET 90 G/M². IND. BRAS.	UNID	200	4,57	914,00
23	1	CADERNO DE DESENHO CARTOGRAFIA ESPIRAL SEM SEDA, FORMATO: 297 MM X 210 MM, COM 80 FOLHAS INTERNAS BRANCAS ALCALINAS MILIMETRADAS EM PAPEL OFF-SET 60 G/M², CAPA/CONTRACAPA EM PAPELÃO 697 G/M² REVESTIDA EM PAPEL COUCHÉ 115 G/M². INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	300	8,55	2.565,00
24	1	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL 1 MATÉRIA FORMATO 200X275MM, COM 96 FOLHAS INTERNAS BRANCAS ALCALINAS EM PAPEL OFF-SET 56 G/M², CAPA/CONTRACAPA EM PAPELÃO 697G/M², INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	300	16,68	5.004,00
25	1	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL 10 MATÉRIAS FORMATO: 200 MM X 275 MM, COM 200 FOLHAS INTERNAS BRANCAS ALCALINAS EM PAPEL OFF-SET 56 G/M², CAPA /CONTRACAPA EM PAPELÃO 697 G/M². INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	150	29,53	4.429,50
26	1	CAIXA ARQUIVO MORTO FABRICADA EM PAPELÃO COM REVESTIMENTO EXTERNO EM KRAFT 140 G/M², DIMENSOES APROXIMADAS: 360 X 245 X 133 MM. COM DADOS PARA INFORMAÇÕES IMPRESSO NO MESMO. IND. BRAS.	UNID	1.000	9,28	9.280,00
27	1	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA MÓVEL, EM ACRILICO. TAMANHO APROX. 18,4 X 26,6 X 51,5 CM. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	50	90,18	4.509,00
28	1	CALCULADORA DE MESA ELETRONICA, GRANDE, DIMENSÕES: 150 X 120 X 48 MM, 12 DÍGITOS, ENERGIA (SOLAR/PILHA), VISOR INCLINADO, AUTO POWER OFF, COM 11 TECLAS NUMÉRICAS, 4 OPERAÇÕES, SINAL DE IGUAL, TECLA PARA APAGAR NÚMEROS, M+, M-, MRC, GT, CE, MU, VIRGULA, PORCENTAGEM, TOTALIZANDO 26 TECLAS. ACABAMENTO SOFISTICADO.	UNID	50	36,40	1.820,00

29	1	CANETA CORRETIVA 7 ML TRIANGULAR, ERGONOMICA, PONTA METÁLICA. COMPOSIÇÃO: CORPO E TAMPA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA: RESINAS, PIGMENTO, SOLVENTE E ADITIVOS, PONTA: METAL. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/05 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. IND BRAS.	UNID	500	11,07	5.535,00
30	1	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, PONTA MÉDIA (1.0 MM) PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTE, CARGA REMOVIVEL NÃO ROSQUEAVEL, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADA, COM SUSPIRO LATERAL, TAMPA ANTI- SULFOCANTE, NA COR DA TINTA. ESTAMPADO EM SEU CORPO MARCA DO PRODUTO E NACIONALIDADE, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/05 ESTAMPADO NA EMBALAGEM, INDÚSTRIA BRASILEIRA. CORES A ESCOLHER. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	300	62,95	18.885,00
31	1	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA DE 0,7 MM EM AÇO INOX COM PROTETOR DE METAL, CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO, COM TAMPA ANTI-SULFOCANTE NA COR DA TINTA, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, METAL, TINTA A BASE DE ÓLEO, CORANTES, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE AÇO INOX. CARGA REMOVIVEL ROSQUEAVEL, ESTAMPADO EM SUA CARGA E SEU CORPO MARCA E NACIONALIDADE DO PRODUTO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, ICEPEX, OCP 0046 E NBR 15236/2005 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDÚSTRIA BRASILEIRA. CORES VARIADAS. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	200	76,56	15.312,00
32	1	CANETA HIDROGRAFICA COLOR - ESTOJO COM 06 CORES COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER ARREDONDADA DE 4.0 MM, ATÓXICA, TAMPA ANTIAXFISIANTE E CORPO NA COR DA TINTA, COM NACIONALIDADE, MARCA E MODELO DO PRODUTO IMPRESSO NO MESMO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0046 E CE-AESC/ICEPEX-N 00138-81 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	150	18,22	2.733,00
33	1	CANETA HIDROGRÁFICA - ESTOJO COM 12 CORES MEDINDO APROXIMADAMENTE 11,5 CM DE COMPRIMENTO, COMPOSIÇÃO: RESINAS PLÁSTICAS E TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA, PONTA DE POLIÉSTER DE 2.0 MM, CONTENDO AS CORES: LARANJA, AMARELO, VERDE CLARO, VERDE AZUL CLARO, AZUL, ROSA, ROXO, MARROM, CINZA, PRETO E VERMELHO, TAMPA ANTIAXFISIANTE, CORPO NA COR DA TINTA DA CANETA, COM MARCA DO FABRICANTE E MODELO ESTAMPADO NO MESMO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0046, NBR 15236/2005 E FSC C105952 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	150	15,65	2.347,50
34	1	CANETA MARCA TEXTO NÃO TÓXICA, COR FLUORECENTE, PONTA CHANFRADA, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER. TAMPA ANTI-SULFOCANTE NA MESMA COR DA TINTA, COM MARCA E NACIONALIDADE DO PRODUTO IMPRESSA NA MESMA, CORPO NA MESMA COR DA TINTA COM MARCA, COR E MODELO DO PRODUTO ESTAMPADA NA MESMA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0046 E CE-AESC/ICEPEX-N 00138-81 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDÚSTRIA BRASILEIRA. CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	50	36,85	1.842,50
35	1	CANETA MARCADOR PARA CD E DVD PONTA MÉDIA 2.0 MM, ARREDONDADA, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER. TAMPA EM POLIPROPILENO NA COR DA TINTA COM MARCA E NACIONALIDADE DO PRODUTO IMPRESSA NA MESMA, ESTAMPADO EM SEU CORPO MARCA E MODELO DO PRODUTO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0046 E NBR 15236/2005 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. CORES A ESCOLHER. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	200	6,84	1.368,00
36	1	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4 FABRICADA EM PLÁSTICO PP LAMINADO LINER. PACOTE COM 100 UNIDADES. CORES VARIADAS.	PCT	200	57,04	11.408,00
37	1	CARTOLINA AMERICANA TAMANHO MÍNIMO: 48 CM X 66 CM, GRAMATURA: 210 G/M², CORES VARIADAS.	UNID	1.000	2,20	2.200,00
38	1	CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET TAMANHO MÍNIMO: 48 CM X 66 CM, GRAMATURA: 150 G/M², CORES VARIADAS.	UNID	2.400	1,91	4.584,00
39	1	CARTOLINA SIMPLES COMUM, TAMANHO MÍNIMO: 48 CM X 66 CM, GRAMATURA: 140 G/M², COR VARIADAS.	UNID	1.500	1,89	2.835,00
40	1	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 2/0 FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 500 GR. INDÚSTRIA BRASILEIRA	CX	100	26,20	2.620,00
41	1	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 4/0 FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 500 GR. INDÚSTRIA BRASILEIRA	CX	100	27,14	2.714,00
		CLIPS PARA PAPÉIS Nº 6/0 FABRICADO EM AÇO				

42	1	GALVANIZADO, CAIXA COM 500 GR. INDÚSTRIA BRASILEIRA	CX	100	27,14	2.714,00
43	1	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 8/0 FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 500 GR. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	CX	100	27,60	2.760,00
44	1	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO COMPOSIÇÃO: ÉSTER DE CIANOACRILATO. FRASCO DE 20 G. INDÚSTRIA BRASILEIRA	UNID	1.200	11,68	14.016,00
45	1	COLA BRANCA ESCOLAR FRASCO DE 110 G FRASCO DE 110 G. LAVAVEL, NÃO TOXICA, COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA, SEM SOLVENTE E PVC, COLA PAPEL, PAPELÃO, FOTOS, ALGODÃO ENTRE OUTROS, TAMPAS GIRATÓRIAS COM PONTEIRA TWIST-OFF QUE FACILITA A APLICAÇÃO, COM MARCA DO FABRICANTE, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, FALCÃO BAUER OCP 003, CE-AESC/IFBQ-N 03309-08 E ABNT /NBR 15236/2005, ESTAMPADO NA EMBALAGEM. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DO PRODUTO: 03 (TRÊS) ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	500	12,04	6.020,00
46	1	COLA BRANCA - TUBO DE 1 KG RÓTULO AZUL, LAVAVEL, NÃO TÓXICA, ALTA RESISTÊNCIA, COMPOSIÇÃO: POLIACETATO DE VINILA (P.V.A) EM DISPERSÃO AQUOSA, COM A MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO RÓTULO E NA TAMPAS DO PRODUTO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, FALCÃO BAUER OCP 003 E ABNT/NBR 15236/2005 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DO PRODUTO: 01 (UM) ANO. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	350	39,38	13.783,00
47	1	COLA DE CONTATO E.V.A ATÓXICA, COMPOSIÇÃO: EMULSÃO DE COPOLÍMERO ACRÍLICO E ESTIRENO BUTADIENO CARBOXILADO, PARA E.V.A, PAPEL CORTIÇA, MADEIRA E ISOPOR. FRASCO COM 40 G. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	300	6,14	1.842,00
48	1	COLA EM BASTÃO 10 G À BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO, COM SISTEMA GIRATÓRIO NA BASE INFERIOR, TAMPAS DE FÁCIL ENCAIXE, NÃO TÓXICA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E OCP 0003 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DO PRODUTO: 01 (UM) ANO APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	225	6,98	1.570,50
49	1	COLA GLITER COLORIDAS ATÓXICA, LAVAVEL, COMPOSIÇÃO: RESINAS DE P.V.A, GLITER E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E OCP0061 ESTAMPADO NA EMBALAGEM, FRASCO COM 23 G. CORES VARIADAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	100	59,17	5.917,00
50	1	COLA PARA ISOPOR ATÓXICA, COMPOSIÇÃO: PVA EM SOLUÇÃO ALCOÓLICA (ALCOOL ETÍLICO), FRASCO COM 40 G, INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	300	7,54	2.262,00
51	1	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4, FABRICADA EM PLÁSTICO PP LAMINADO LINER. PACOTE COM 100 UNIDADES. CORES VARIADAS.	PCT	200	56,57	11.314,00
52	1	E.V.A ATOALHADO TAMANHO APROXIMADO: 40CM X 50CM X 1,8MM, ATÓXICO, LAVAVEL, EMBORRACHADO, NÃO PERECÍVEL. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CORES VARIADAS.	UNID	500	7,65	3.825,00
53	1	E.V.A COLORIDO TAMANHO APROXIMADO: 40CM X 50CM X 1,8MM, ATÓXICO, LAVAVEL, EMBORRACHADO, NÃO PERECÍVEL. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. CORES VARIADAS.	UNID	1.500	3,72	5.580,00
54	1	E.V.A ESTAMPADO TAMANHO APROXIMADO: 40CM X 60CM X 1,8MM ATÓXICO, LAVAVEL, EMBORRACHADO, NÃO PERECÍVEL. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. CORES VARIADAS.	UNID	500	7,47	3.735,00
55	1	E.V.A GLITTER TAMANHO APROXIMADO: 40CM X 60CM X 1,8 MM ATÓXICO, LAVAVEL, EMBORRACHADO, NÃO PERECÍVEL. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. CORES VARIADAS.	UNID	500	6,74	3.370,00
56	1	E.V.A LISTRADO TAMANHO APROXIMADO: 40CM X 60CM X 1,8 MM ATÓXICO, LAVAVEL, EMBORRACHADO, NÃO PERECÍVEL. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CORES VARIADAS.	UNID	500	7,10	3.550,00
57	1	ENVELOPE BRANCO COMERCIAL SEM RPC, TAMANHO APROXIMADO: 114 X 162 MM, GRAMATURA: 63 G/M², INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	500	0,23	115,00
58	1	ENVELOPE COLORIDO CONVITE TAMANHO APROXIMADO: 162 X 229 MM, GRAMATURA: 80 G/M². INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	1.000	1,30	1.300,00
59	1	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL TAMANHO APROXIMADO: 240 X 341 MM, GRAMATURA: 80 G/M², INDÚSTRIA BRASILEIRA. CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX	200	138,70	27.740,00
60	1	ENVELOPE SACO KRAFT OURO TAMANHO APROXIMADO: 240x341mm, GRAMATURA: 80 G/M², INDÚSTRIA BRASILEIRA. CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX	200	153,61	30.722,00

61	1	ESTILETE LARGO TAMANHO APROXIMADO 152 X 18 MM, COM LÂMINA DE 18 MM, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM TRAVA DE SEGURANÇA. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E LEMINA EM AÇO INOX. CORES VARIADAS.	UNID	100	6,26	626,00
62	1	ETIQUETA ADESIVA BRANCA EM FOLHAS TAMANHO A4, ETIQUETAS MEDINDO: 99,1 X 38,1 MM, CAIXA COM 25 FOLHAS CONTENDO 14 ETIQUETAS POR FOLHA. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	CX	50	36,27	1.813,50
63	1	EXTRATOR DE GRAMPO CROMADO TIPO ESPATULA, PRODUZIDO EM AÇO INOX, TAMANHO APROXIMADO: 14,5 X 1,1 CM. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	100	7,22	722,00
64	1	FITA ADESIVA CREPE BRANCA TAMANHO: 18 MM X 50 M, COMPOSIÇÃO COLA AQUOSA, ATOXICA E PAPEL CREPADO /ADESIVO DE BORRACHA. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	500	7,23	3.615,00
65	1	FITA ADESIVA DUPLA FACE FIXA FORTE 24MMX2MT FIXAÇÃO FORTE, COM PODER DE FIXAÇÃO DE 400 G, CADA 15 CM DE FITA. COMPOSIÇÃO: MASSA DE ADESIVO ACRÍLICO TRANSPARENTE DE ALTA ADESÃO E LINER DE POLIETILENO VERDE. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	100	38,97	3.897,00
66	1	FITA ADESIVA DUREX COLORIDO TAMANHO: 12 MM X 10 M. COMPOSIÇÃO: FILME B.O.P.P./COLA ACRÍLICA. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	40	1,27	50,80
67	1	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE TAMANHO: 12 MM X 40 M. COMPOSIÇÃO: FILME B.O.P.P./COLA ACRÍLICA. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	400	2,76	1.104,00
68	1	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE TAMANHO: 45 MM X 45 M, COMPOSIÇÃO: FILME B.O.P.P./COLA ACRÍLICA. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	500	7,50	3.750,00
69	1	FITA CORRETIVA 5 MM X 6 MT FÁCIL APLICAÇÃO, NÃO MANCHA, CORREÇÃO INSTANTÂNEA. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS E POLIETILENO.	UNID	200	7,21	1.442,00
70	1	FITILHO COLORIDO 49% PP 49% PE PIGMENTOS, ROLO COM 50M. CORES VARIADAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	ROLO	150	3,87	580,50
71	1	GIZ DE CERA, GROSSO, REDONDO 1º LINHA, CAIXA COM 6 CORES VIVAS, COMPOSIÇÃO: CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS, NÃO TOXICO, PALITOS MEDINDO APROXIMADAMENTE: 0,7 CM DE COMPRIMENTO NO MINIMO, FORMATO ANATÔMICO, PESO: 185G NO MINIMO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E OCP 0061, ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	CX	200	37,81	7.562,00
72	1	GIZ DE CERA, GROSSO, TRIANGULAR 1º LINHA, COM 12 CORES VIVAS, COMPOSIÇÃO: CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS, NÃO TOXICO, PALITOS MEDINDO APROXIMADAMENTE: 11 CM DE COMPRIMENTO NO MINIMO, PESO: 95 G, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E OCP 0061, ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	CX	150	11,01	1.651,50
73	1	GIZ ESCOLAR BRANCO, PLASTIFICADO GIZ ESCOLAR BRANCO, PLASTIFICADO CAIXA COM 30 CAIXINHAS DE 230 G, COM 50 PALITOS MEDINDO APROXIMADAMENTE: 80 MM DE COMPRIMENTO E 11 MM DE DIÂMETRO EM CADA CAIXINHA, ANTIALÉRGICO, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO: GESSO ORTOPÉDICO, ÁGUA E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, FALCÃO BAUER OCP 0003, CE-AESC/FBQ-N3377 /08ESTAMPADO NA EMBALAGEM	CX	200	252,20	50.440,00
74	1	GIZ ESCOLAR COLORIDO CAIXA COM 30 CAIXINHAS DE 230 G, COM 64 PALITOS MEDINDO APROXIMADAMENTE: 80 MM DE COMPRIMENTO E 11 MM DE DIÂMETRO EM CADA CAIXINHA, ANTIALÉRGICO, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO: GESSO ORTOPÉDICO, ÁGUA E PIGMENTOS, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, FALCÃO BAUER OCP 0003, CE-AESC/FBQ- N3377/08 ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	CX	200	287,90	57.580,00
75	1	GLITER PVC 015 PARA USO EM PAPEL, MADEIRA, TECIDO, ISOPOR E ARTESANATO EM GERAL. POTE COM 3G. CORES VARIADAS.	UNID	420	1,67	701,40
76	1	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.5 MINA COM COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 60 MM, COMPOSIÇÃO: GRAFITE E MATERIAL CERÂMICO. CAIXINHA COM 12 GRAFITES. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	50	2,79	139,50
77	1	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7 MINA COM COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 60 MM, COMPOSIÇÃO: GRAFITE E MATERIAL CERÂMICO. CAIXINHA COM 12 GRAFITES. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	50	2,93	146,50
		GRAMPEADOR GRANDE DE METAL COM BASE PLÁSTICA, BASE DE FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, DIMENSÕES: 282 X 174 X 63 MM, COMPOSIÇÃO: AÇO, BASE				

78	1	DE APOIO EM PLÁSTICO, PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, UTILIZA GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL 75/M².	UNID	50	119,26	5.963,00
79	1	GRAMPEADOR MÉDIO DE METAL COM BASE PLÁSTICA, BASE DE FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, DIMENSÕES: 155X55X38 MM, COMPOSIÇÃO: AÇO, BASE DE APOIO EM PLÁSTICO, PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, UTILIZA GRAMPOS 24/6 OU 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75 /M².	UNID	50	45,05	2.252,50
80	1	GRAMPO PARA PAPÉIS 23/08 FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 1000 GRAMPOS. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	CX	100	11,47	1.147,00
81	1	GRAMPO PARA PAPÉIS 23/13 FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 1000 GRAMPOS. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	CX	100	12,63	1.263,00
82	1	GRAMPO PARA PAPÉIS 26/6 ACOBREADOS, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO E RESISTENTE À OXIDAÇÃO, COM 24 PENTES DE 210 GRAMPOS CADA. INDICADO PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS (PAPEL 75 G /M²), COM EXTRA PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO. CAIXA COM 5040 GRAMPOS, INDÚSTRIA BRASILEIRA.	CX	250	10,62	2.655,00
83	1	GRAMPO TRILHO PARA PASTAS TAMANHO APROXIMADO: 80 MM, FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDA, CAIXA COM 50 UNIDADES. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	CX	70	27,05	1.893,50
84	1	GUILHOTINA COM CAPACIDADE PARA CORTAR ATÉ 08 FOLHAS DE 75G/M², BASE EM AÇO PINTADO ELETROSTATICAMENTE PARA MAIOR RESISTÊNCIA, SERIGRAFIA COM ESCALA MILIMÉTRICA E DIMENSÕES MAIS USUAIS DE CORTE, LAMINA EM AÇO SAE 1045 (FIXA) E 1010 (MÓVEL), APOIO EM BORRACHA PARA MAIO ADERENCIA, RÉGUA DE SEGURANÇA E PRENSADORA DE FOLHAS, COMPRIMENTO DE CORTE: 330 MM, DIMENSÕES: 526 X 226 X 82 MM, DIMENSÕES DO TAMPO: 395,4 X 200 MM. PESO APROXIMADO: 1,497 KG. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICA. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	5	252,13	1.260,65
85	1	LAÇO FÁCIL COM FILETE PRATEADO 23MM X 42CM. MATERIAL: PLÁSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES CORES SORTIDAS	PCT	250	7,77	1.942,50
86	1	LÁPIS DE COR ECOLÁPIS, COM 12 CORES SORTIDAS SEXTAVADO, 1º LINHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 17,5 CM, COM FÓRMULA EXCLUSIVA E PROCESSO ESPECIAL DE FABRICAÇÃO TS - TÉCNICA SEKURAL, QUE PROPORCIONAM MAIOR RESISTÊNCIA A PONTA DO LÁPIS, PRODUZIDO COM PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA 100% REFLORESTADA, CONTENDO AS CORES: ROSA CLARO, ROSA CLICLETE, VERMELHO, LARANJA CLARO, AMARELO CANÁRIO, VERDE FOLHA, VERDE, PRATA, AZUL, AZUL COBALTO, CARMIM, MARROM, PRETO, CONTENDO EM SEU CORPO CERTIFICAÇÃO FSC, NACIONALIDADE, MARCA DO FABRICANTE E COR DO PRODUTO. COM KIT PRÓPRIO DO MESMO FABRICANTE DO LÁPIS, CONTENDO 3 LÁPIS PRETOS ECOLÁPIS Nº 2, SEXTAVADO, PRODUZIDO COM MATERIAL CERÂMICO GRAFITE E MADEIRA 100 % REFLORESTADA, COM CERTIFICAÇÃO FSC, MARCA DO FABRICANTE E MODELO DO PRODUTO IMPRESSO NO MESMO. COM CERTIFICAÇÃO FSC C017601, INMETRO E OCP 0061 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	CX	300	26,64	7.992,00
87	1	LÁPIS DE COR ECOLÁPIS, COM 24 CORES SORTIDAS SEXTAVADO, 1º LINHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 17,5 CM, COM FÓRMULA EXCLUSIVA E PROCESSO ESPECIAL DE FABRICAÇÃO TS – TÉCNICA SEKURAL, QUE PROPORCIONAM MAIOR RESISTÊNCIA A PONTA DO LÁPIS, PRODUZIDO COM PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA 100% REFLORESTADA, 1º LINHA CONTENDO AS CORES: BRANCO, ROSA CLARO, VERMELHO ESCURO, VERMELHO, LARANJA, LARANJA CLARO, AMARELO CANÁRIO, AMARELO LIMÃO, VERDE CLARO, VERDE PINHO, VERDE FOLHA, VERDE, VERDE AGUA, PRATA, AZUL, AZUL COBALTO, VIOLETA, CARMIM, ROSA PÚRPURA, PÚRPURA, MARROM, CANELA, CINZA ESCURO E PRETO, COM CERTIFICAÇÃO FSC, MARCA DO FABRICANTE E COR IMPRESSA NO MESMO. COM CERTIFICAÇÃO FSC C017601, INMETRO, OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/05 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	CX	300	55,52	16.656,00
88	1	LÁPIS PRETO 6B SEXTAVADO 1º LINHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 17,5 CM, DE ALTA QUALIDADE, COM 16 GRADUAÇÕES, PRODUZIDO COM MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA REFLORESTADA, CONTENDO EM SEU CORPO MARCA DO FABRICANTE E MODELO DO PRODUTO, E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0006 E ABNT/NBR 15236 /05, ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	100	3,53	353,00



89	1	LÁPIS PRETO ECOLAPIS, Nº 2 SEXTAVADO LÁPIS PRETO ECOLAPIS, Nº 2, SEXTAVADO, SEM BORRACHA, 1ª LINHA, COM FÓRMULA EXCLUSIVA E PROCESSO ESPECIAL DE FABRICAÇÃO TS - TÉCNICA SEKURAL, QUE PROPORCIONAM MAIOR RESISTÊNCIA A PONTA DO LÁPIS PRODUZIDO COM MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTADA, ESCRITA RESISTENTE, MACIA, TRAÇO ESCURO E EXCELENTE, FÁCIL DE APAGAR, CONTENDO EM SEU CORPO CERTIFICAÇÃO FSC, NACIONALIDADE, MARCA DO FABRICANTE E MODELO DO PRODUTO, E CERTIFICAÇÃO FSC C017601, INMETRO, OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/05, ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	1.500	1,23	1.845,00
90	1	LAPIS PRETO JUMBO ECOLAPIS Nº 2 = HB, TRIANGULAR 1º LINHA MEDINDO APROXIMADAMENTE: 12,5 CM, COM FÓRMULA EXCLUSIVA E PROCESSO ESPECIAL DE FABRICAÇÃO TS - TÉCNICA SEKURAL, QUE PROPORCIONAM MAIOR RESISTÊNCIA A PONTA DO LÁPIS PRODUZIDO COM MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA 100%, REFLORESTADA, ESCRITA RESISTENTE, MACIA, TRAÇO ESCURO E EXCELENTE, FÁCIL DE APAGAR, CONTENDO EM SEU CORPO NACIONALIDADE, MODELO E MARCA DO FABRICANTE, COM CERTIFICAÇÃO FSC C017601, INMETRO, OCP 0061 E ABNT/NBR 15236/09, ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	300	3,28	984,00
91	1	LAPISEIRA 0.5, PONTA DE AÇO INOX DE 1,0 MM (RETRÁTIL) CORPO TRANSPARENTE COM NACIONALIDADE E MARCA IMPRESSA NO MESMO, CLIP E GRIP COLORIDO, GRIP EM BORRACHA MACIA. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, METAIS, BORRACHA E GRAFITES. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0046 E NBR 15236/2009, ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	100	13,78	1.378,00
92	1	LAPISEIRA 0.7, PONTA DE AÇO INOX DE 1,0 MM (RETRÁTIL) LAPISEIRA 0.7, PONTA DE AÇO INOX DE 1,0 MM (RETRÁTIL), CORPO TRANSPARENTE COM NACIONALIDADE E MARCA IMPRESSA NO MESMO, CLIP E GRIP COLORIDO, GRIP EM BORRACHA MACIA. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, METAIS, BORRACHA E GRAFITES. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0046 E NBR 15236/2009, ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	100	14,80	1.480,00
93	1	LIVRO ATA 100 FOLHAS, FORMATO: 205 X 300 MM CAPA /CONTRA CAPA EM PAPELÃO 700 G, REVESTIDO EM PAPEL 90 G. PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 63GRS, COM CERTIFICAÇÃO, ISO 9001, CERFLOR, E PEFC, ESTAMPADO NO MESMO. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	150	22,19	3.328,50
94	1	MALETA PARA ARQUIVO FABRICADA EM PLÁSTICO PP LAMINADO TRANSPARENTE LINER, COM 10 PASTAS SUSPENSAS. FECHAMENTO COM TRAVA. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	100	49,59	4.959,00
95	1	MASSA DE MODELAR SOFT, COM 12 CORES SORTIDAS BASTÕES DE APROXIMADAMENTE 8,5 CM, COM EXELENTE CONSISTÊNCIA, BAIXA OLEOSIDADE, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, NÃO MANCHA AS MÃOS, PODE SER REAPROVEITADA, COMPOSIÇÃO ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREJAS, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, PESO MÍNIMO DE 180 G, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E OCP 0061, ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	CX	100	8,88	888,00
96	1	MOLHA DEDO, EM PASTA, PESO LÍQUIDO: 12 G NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO: GLICOLIS ÁCIDO GRAXO E ESSÊNCIA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	150	3,73	559,50
97	1	OLHINHO MÓVEL 5MM PARA BONECA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UNID	20	10,87	217,40
98	1	PALITO PARA SORVETE COM PONTAS ARREDONDADAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 110 X 8 X 1 MM, FABRICADO EM MADEIRA. PACOTE COM 50 UNIDADES. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	PCT	100	6,31	631,00
99	1	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA FOLHAS BRANCAS ALCALINAS, FORMATO: 200 MM X 275 MM, PACOTE COM 400 FOLHAS.	PCT	20	103,27	2.065,40
100	1	PAPEL CAMURÇA TAMANHO MÍNIMO: 40 X 60 CM, 100 G/M2, CORES VARIADAS.	UNID	1.000	2,40	2.400,00
101	1	PAPEL CARBONO MANUAL TAMANHO A4, CAIXA COM 100 FLS. CORES VARIADAS.	CX	50	73,01	3.650,50
102	1	PAPEL CASCA DE OVO FORMATO: A4 210X297MM, GRAMATURA: 180 G/M², CAIXA COM 50 FOLHAS. CORES A ESCOLHER.	PCT	70	32,85	2.299,50
103	1	PAPEL CELOFANE TAMANHO MÍNIMO: 80 X 80 CM, CORES VARIADAS.	UNID	200	1,80	360,00
104	1	PAPEL CREPOM TAMANHO MÍNIMO: 48 CM X 2M, CORES VARIADAS.	UNID	1.000	2,20	2.200,00

105	1	PAPEL DOBRADURA TAMANHO MINIMO: 48 X 60 CM, CORES VARIADAS.	UNID	400	1,21	484,00
106	1	PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY BRILHANTE BRANCO, FORMATO: 210 X 297 MM, GRAMATURA: 180 G/M², A PROVA D' AGUA, SECAGEM INSTANTANEA. PACOTE COM 50 FOLHAS.	CX	70	28,51	1.995,70
107	1	PAPEL KRAFT SENDO UM LADO LISO E OUTRO ASPERO, BOBINA COM TAMANHO APROXIMADO: 60 CM, PESO APROXIMADO: 10 KG.	BOB	30	260,90	7.827,00
108	1	PAPEL LAMINADO TAMANHO MINIMO: 48X 60 CM, CORES VARIADAS.	UNID	500	2,16	1.080,00
109	1	PAPEL MACHÊ COMPOSIÇÃO: CELULOSE, BASE NATURAL E CONSERVANTE ALIMENTÍCIO, NÃO TÓXICO. EMBALAGEM COM 100 G. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	200	35,12	7.024,00
110	1	PAPEL PRESENTE COM DIVERSAS CORES E ESTAMPAS BOBINA MEDINDO APROXIMADAMENTE: 60 CM X 100 M.	BOB	20	158,57	3.171,40
111	1	PAPEL SEDA PAPEL SEDA, TAMANHO MINIMO: 48 X 60 CM, CORES VARIADAS.	UNID	500	0,90	450,00
112	1	PAPEL SULFITE A4 - VARIAS CORES PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA: 75 G/M², DIMENSÕES: 210 MM X 297 MM, COLORIDO, PRODUZIDO COM 100% DE FIBRAS DE EUCALIPTO. ISENTO DE CLORO ELEMENTAR, PAPEL ALCALINO E RECICLÁVEL. COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001, ISO 14001, E FSC® C010014 ESTAMPADO NA EMBALAGEM, PACOTE COM 100 FOLHAS INDÚSTRIA BRASILEIRA. CORES: AMARELO, AZUL, ROSA E VERDE.	PCT	600	11,41	6.846,00
113	1	UMEDECEDOR DE DEDO COM SUPORTE DE PLÁSTICO E UMEDECEDOR EM ESPONJA.	UNID	10	2,93	29,30
114	1	PAPEL VERGÊ FORMATO: A4 210X297MM, GRAMATURA: 180 G/M², CAIXA COM 50 FOLHAS. CORES A ESCOLHER.	CX	60	29,90	1.794,00
115	1	PASTA CANALETA TAMANHO APROXIMADO: 310 X 220 MM, FABRICADA EM PLÁSTICO PP LAMINADO TRANSPARENTE LISO, COM CANALETA PLASTICA NA COR DA PASTA. CORES VARIADAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	200	4,32	864,00
116	1	PASTA CATÁLOGO PRETA EM PVC PRETA EM PVC, COM VISOR, DIMENSÕES: 240 X 330 MM, COM 04 COLCHETES, CONTENDO 100 PLÁSTICOS GROSSOS TRANSPARENTE. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	175	31,76	5.558,00
117	1	PASTA COM ABA E ELÁSTICO TAMANHO APROXIMADO: 221 X 337 MM, FABRICADA EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO COLORIDO, SEM ILHÓS, COM ELÁSTICO NA COR DA PASTA COM PONTEIRA PLÁSTICA. CORES VARIADAS.	UNID	150	5,07	760,50
118	1	PASTA L TAMANHO APROXIMADO: 310 X 220 MM, FABRICADA EM PLÁSTICO PP LAMINADO TRANSPARENTE LISO. CORES VARIADAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	200	6,88	1.376,00
119	1	PASTA PLASTICA OFICIO COM GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO TAMANHO APROXIMADO: 340 X 245 MM, FABRICADA EM PLASTICO PP LAMINADO TRANSPARENTE LINER, CORES VARIADAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	150	4,58	687,00
120	1	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO LOMBADA - TAMANHO APROXIMADO: 335 X 245 X 20 MM COM ABA E ELÁSTICO. FABRICADA EM PLASTICO PP CORRUGADO OPACO, COM ELASTICO NA COR DA PASTA, COM PONTEIRAS PLASTICAS. CORES VARIADAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	250	6,41	1.602,50
121	1	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO LOMBADA - TAMANHO APROXIMADO: 350 X 235 X 0,35 MM COM ABA E ELÁSTICO, FABRICADA EM PLASTICO PP CORRUGADO OPACO, COM ELASTICO NA COR DA PASTA, COM PONTEIRAS PLASTICAS. CORES VARIADAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	200	7,65	1.530,00
122	1	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO LOMBADA - TAMANHO APROXIMADO: 335 X 245 X 55 MM COM ABA E ELÁSTICO, FABRICADA EM PLASTICO PP LAMINADO TRANSPARENTE LINER, COM ELASTICO NA COR DA PASTA, COM PONTEIRAS PLASTICAS. CORES VARIADAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	200	8,64	1.728,00
123	1	PASTA PLASTICA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS TAMANHO APROXIMADO: 333 X 240 X 40 MM, FABRICADA EM PLÁSTICO PP LAMINADO TRANSPARENTE LINER, COM 12 DIVISÓRIAS COM VISORES PLÁSTICO E ETIQUETAS, ELASTICO NA COR DA PASTA COM PONTEIRAS METALICA. CORES VARIADAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	75	30,63	2.297,25
124	1	PASTA PLASTICA SANFONADA COM 31 DIVISÓRIAS TAMANHO APROXIMADO: 333 X 250 X 70 MM, FABRICADA EM PLÁSTICO PP LAMINADO TRANSPARENTE LINER, COM 31 DIVISÓRIAS COM VISORES PLÁSTICO E ETIQUETAS, ELASTICO NA COR DA PASTA COM PONTEIRAS METALICA. CORES VARIADAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	75	77,76	5.832,00



125	1	PASTA REGISTRADORA OFICIO, LOMBO LARGO TAMANHO APROXIMADO. 350 X 280 X 85 MM, FABRICADA EM PAPEL MONOLÚCIO PRENSADO, COM PRENDEDORES DE METAL ANTIFERRUGEM. BOLSA PORTA ETIQUETA. OLHAL DE PLÁSTICO. COR: ZEBRADA.	UNID	500	29,57	14.785,00
126	1	PASTA SUSPensa MARMORIZADA, TAMANHO APROXIMADO: 235 X 360 MM, FABRICADA EM CARTÃO MARMORIZADO, COM 2 VARETAS E 4 PONTEIRAS PLÁSTICAS, 1 VISOR PLÁSTICO, 1 ETIQUETA, 1 GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	500	4,68	2.340,00
127	1	PEN DRIVE 16 GB CONEXÃO USB 2.0, DESIGN GIRATÓRIO E SEM TAMPA, DIMENSÕES: 11,43 X 10,16 X 1,19 CM, COMPATÍVEL COM WINDOWS® 8.1, WINDOWS 8, WINDOWS 7, WINDOWS VISTA®, MAC OS X V.10.6.X OU SUPERIOR, LINUX V.2.6.X OU SUPERIOR. COR: PRETO.	UNID	200	29,28	5.856,00
128	1	PERCEVEJO DOURADO LATONADOS, CAIXA COM 100 UNIDADES. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	CX	30	7,67	230,10
129	1	PERFURADOR ARTESANAL GRANDE 50 MM COM ALAVANCA, DEPOSITO PARA ARMAZENAGEM DOS RECORTES, INDICADO A PAPEIS DE 75 G A 220 G, E.VA DE ATÉ 2 MM, MASSA DE BISCUIT E FOLHAS DE DECLAQUE PARA PORCELANA. VARIAS FORMAS.	UNID	30	85,70	2.571,00
130	1	PERFURADOR ARTESANAL MÉDIO 25 MM COM ALAVANCA, DEPOSITO PARA ARMAZENAGEM DOS RECORTES, INDICADO A PAPEIS DE 75 G A 220 G, E.VA DE ATÉ 2 MM, MASSA DE BISCUIT E FOLHAS DE DECLAQUE PARA PORCELANA. VARIAS FORMAS.	UNID	30	38,64	1.159,20
131	1	PERFURADOR DE E.V.A 16MM PERFURADOR ARTESANAL PEQUENO 16 MM COM ALAVANCA, DEPOSITO PARA ARMAZENAGEM DOS RECORTES, INDICADO A PAPEIS DE 75 G A 220 G, E.VA DE ATÉ 2 MM, MASSA DE BISCUIT E FOLHAS DE DECLAQUE PARA PORCELANA. VARIAS FORMAS.	UNID	40	26,84	1.073,60
132	1	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO - COM 2 FUROS CORPO DE METAL COM BASE PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE, MARGEADOR DE PLÁSTICO, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO RESISTENTES, DIMENSÕES: 137X121X121 MM, COMPOSIÇÃO: AÇO, BASE DE APOIO EM PLÁSTICO, PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA RESISTENCIA, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 40 FOLHAS DE PAPEL DE 75/M².	UNID	40	79,00	3.160,00
133	1	PERFURADOR DE PAPEL, MÉDIO, COM 2 FUROS - 20 FLS CORPO DE METAL COM BASE PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE, MARGEADOR DE PLÁSTICO, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO RESISTENTES, DIMENSÕES: 114 X 84 X 100 MM, COMPOSIÇÃO: AÇO, BASE DE APOIO EM PLÁSTICO, PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA RESISTENCIA, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL DE 75/M².	UNID	20	42,44	848,80
134	1	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COM PONTA ARREDONDADA, NÃO RECARREGAVEL, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ALCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE ACRILICO. CORPO NA COR DA TINTA COM NACIONALIDADE; MARCA E MODELO DO PRODUTO IMPRESSO NO MESMO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0046 E NBR 15236 /2005 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. CORES A ESCOLHER.	UNID	100	8,43	843,00
135	1	PINCEL MARCADOR PERMANENTE GROSSO COM PONTA CHANFRADA, COM TRÊS ESPESSURAS DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM, RECARREGAVEL, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCCOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE FELTRO. TAMPA NA COR DA TINTA, ESTAMPADO EM SEU CORPO NACIONALIDADE; MARCA E MODELO DO PRODUTO. CORES A ESCOLHER. CAIXA COM 12 UNIDADES.	UNID	200	71,93	14.386,00
136	1	PINCEL PARA PINTURA Nº 0 COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO AMARELO.	UNID	50	3,14	157,00
137	1	PINCEL PARA PINTURA Nº 02 COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO AMARELO.	UNID	50	4,61	230,50
138	1	PINCEL PARA PINTURA Nº 04 COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO AMARELO.	UNID	50	3,65	182,50
139	1	PINCEL PARA PINTURA Nº 06 COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO AMARELO.	UNID	50	3,57	178,50
140	1	PINCEL PARA PINTURA Nº 08 COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO AMARELO.	UNID	50	4,71	235,50
141	1	PINCEL PARA PINTURA Nº 10 COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO AMARELO.	UNID	50	5,27	263,50
		PINCEL PARA PINTURA Nº 12 COM CERDAS MACIAS, CABO				

142	1	LONGO AMARELO.	UNID	50	6,12	306,00
143	1	PINCEL PARA PINTURA Nº 14 COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO AMARELO.	UNID	50	7,27	363,50
144	1	PINCEL PARA PINTURA Nº 16 COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO AMARELO.	UNID	50	6,54	327,00
145	1	PINCEL PARA PINTURA Nº 18 COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO AMARELO.	UNID	50	8,57	428,50
146	1	PINCEL PARA PINTURA Nº 20 COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO AMARELO.	UNID	50	9,08	454,00
147	1	PINCEL PARA PINTURA Nº 22 COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO AMARELO.	UNID	50	11,55	577,50
148	1	PINTURA AQUARELA EM PASTILHA, ESTOJO COM 12 CORES IDEAL PARA PINTAR COM EFEITOS DE LUZ, SOMBRA E TRANSPARÊNCIA. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, CARGA INERTE, UMECTANTES, AGLUTINANTES E CONSERVANTES. CONTENDO AS CORES MARROM, PRETO, AZUL COBALTO, VERDE, AZUL REAL, VERDE FOLHA, VERMELHO, AMARELO, ROSA, MARROM CLARO, BRANCO E LARANJA, ACOMPANHA UM PINCEL DA MESMA MARCA DO FABRICANTE DA AQUARELA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/05 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	50	36,78	1.839,00
149	1	PINTURA FACIAL - 6 CORES COM 6 CORES, FRASCOS DE 15 ML, CONTENDO 1 POTE DE BRILHO DE 2 GR E UM PINCEL. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	50	34,76	1.738,00
150	1	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE BIVOLT 127V-220V 60W, COM BICO PROTETOR ISOLANTE TÉRMICO PARA USO DE COLAGEM EM PAPEL, PLÁSTICO, MADEIRA, CERÂMICA, ALGUNS METAIS, E ARTESANATOS EM GERAL, COM BOTÃO LIGA E DESLIGA, EMBALAGEM CONTENDO 1 APLICADOR E 2 BASTÕES DE COLA. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E OCP 0004 ESTAMPADO NO PRODUTO E NA EMBALAGEM.	UNID	40	52,49	2.099,60
151	1	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA BIVOLT 127V-220V 10W, COM BICO PROTETOR ISOLANTE TÉRMICO PARA USO DE COLAGEM EM PAPEL, PLÁSTICO, MADEIRA, CERÂMICA, ALGUNS METAIS, E ARTESANATOS EM GERAL, COM BOTÃO LIGA E DESLIGA, EMBALAGEM CONTENDO 1 APLICADOR E 2 BASTÕES DE COLA. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E OCP 0004 ESTAMPADO NO PRODUTO E NA EMBALAGEM.	UNID	40	35,20	1.408,00
152	1	PLACA DE ISOPOR, TAMANHO APROXIMADO: 100 X 20 X 1 CM.	UNID	120	4,45	534,00
153	1	PLACA DE ISOPOR, TAMANHO APROXIMADO: 100 X 20 X 2 CM.	UNID	120	9,02	1.082,40
154	1	PLACA DE ISOPOR, TAMANHO APROXIMADO: 100 X 20 X 4 CM.	UNID	120	16,48	1.977,60
155	1	PLACA DE ISOPOR, TAMANHO APROXIMADO: 100 X 20 X 5 CM.	UNID	120	19,85	2.382,00
156	1	PLÁSTICO ALTO ADESIVO CON-TACT, COLORIDO, 450 MMX10 M CORES VARIADAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	ROLO	10	77,12	771,20
157	1	PLÁSTICO ALTO ADESIVO CON-TACT, ESTAMPADO, 450 MMX10 M ESTAMPAS VARIADAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	ROLO	10	109,57	1.095,70
158	1	PLÁSTICO ALTO ADESIVO CON-TACT, TRANSPARENTE, 450 MMX25 M. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	ROLO	12	101,90	1.222,80
159	1	PLÁSTICO PARA ENCAPAR COLORIDO TAMANHO MÍNIMO: 2 M X 45 CM, ESPESSURA: 0,04 MM. CORES VARIADAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	ROLO	12	5,64	67,68
160	1	PAPEL CARTÃO SIMPLES 48X66CM 200G ( VÁRIAS CORES) PACOTES COM 20 UNIDADES.	PCT	30	40,70	1.221,00
161	1	PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETE ACRÍLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 8,6 X 7,8 X 23,8 CM, CORES A ESCOLHER.	UNID	60	23,74	1.424,40
162	1	PRANCHETA OFÍCIO ACRÍLICA COM PRENDEDOR DE METAL ANTIFERRUGEM, TAMANHO APROXIMADO: 0,3 X 23 X 34,4 CM. CORES A ESCOLHER. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	60	29,23	1.753,80
163	1	PRATO DE PAPELÃO REDONDO Nº 4 TAMANHO APROXIMADO: 21 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	150	46,84	7.026,00
164	1	RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE COM 30 CM ESPESSURA 0,3MM, 3,05CM DE LARGURA, COM DIVISÃO EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, DEMARCADA DE FORMA CLARA E PRECISA EM SILKSCREEN NA COR PRETA. COM NACIONALIDADE E	UNID	300	3,15	945,00

		MARCA DO PRODUTO ESTAMPADO EM SEU CORPO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E OCP 0046, ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDÚSTRIA BRASILEIRA.				
165	1	RÉGUA DE MADEIRA COM 100 CM DE COMPRIMENTO ESPESSURA 0,10 MM E 4,0 CM DE LARGURA. COM DIVISÃO EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, DEMARCADA DE FORMA CLARA E PRECISA NA COR PRETA.	UNID	30	14,35	430,50
166	1	SACO PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO GROSSO COM 4 FUROS. CAIXA COM 400 UNIDADES. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	CX	50	215,64	10.782,00
167	1	SACO PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO GROSSO SEM FURO. CAIXA COM 400 UNIDADES. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	CX	50	202,85	10.142,50
168	1	TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COLORIDO 100% POLIPROPILENO, 40 G/M², LARGURA: 1,40M, ROLO COM 50 MT. CORES VARIADAS	ROLO	70	105,37	7.375,90
169	1	TESOURA DE PICOTAR, COM LAMINA EM AÇO INOX 9" PONTAS ARREDONDADAS, CABO ANATÔMICO E EMBORRACHADO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 240 MM, COM MARCA DO PRODUTO IMPRESSA NA LAMINA. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E INNAC ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	UNID	30	83,74	2.512,20
170	1	TESOURA ESCOLAR 13 CM COM LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL COM MARCA DO PRODUTO IMPRESSA NA MESMA, PONTAS ARREDONDADAS, CABO EM PLÁSTICO. TAMANHO APROXIMADO: COMPRIMENTO 128 MM X LARGURA: 55 MM X ALTURA: 5 MM. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E OCP 0003 ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	UNID	500	9,28	4.640,00
171	1	TESOURA MULTIUSO, COM LÂMINAS EM AÇO INOX 7" PONTAS ARREDONDADAS, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 216 MM, COM NACIONALIDADE E MARCA DO PRODUTO IMPRESSA NA LÂMINA. IND. BRASILEIRA.	UNID	100	23,69	2.369,00
172	1	TINTA DIMENSIONAL ÁGUA, RELEVO 3D COLOR SOLÚVEL EM ÁGUA, COMPOSIÇÃO: RESINAS ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS (EXCETO NO GLITTER), MICA TRATADA PARA METALIC, FRASCO COM 35 ML. CORES VARIADAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA	UNID	100	11,04	1.104,00
173	1	TINTA DIMENSIONAL GLITTER, RELEVO 3D COLOR ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, COMPOSIÇÃO: RESINA ACRILICA, ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS (EXCETO NO GLITER), MICA TRATADA PARA METALIC, FRASCO COM 35 ML. CORES VARIADAS.	UNID	100	15,60	1.560,00
174	1	TINTA DIMENSIONAL METALIC, RELEVO 3D COLOR ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, COMPOSIÇÃO: RESINAS ACRILICA, ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS (EXCETO NO GLITER), MICA TRATADA PARA METALIC, FRASCO COM 35 ML. CORES VARIADAS.	UNID	100	9,01	901,00
175	1	TINTA GUACHE CORES VIVAS CAIXA COM 6 CORES SORTIDAS, POTES DE 15 ML CADA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, COMPOSIÇÃO: RESINAS, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E OCP 0061 ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	CX	350	6,70	2.345,00
176	1	TINTA GUACHE CORES VIVAS - 250ML NÃO TÓXICAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, COMPOSIÇÃO: RESINAS, ÁGUAS PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0046 E NBR 15236 /2005 ESTAMPADO NA EMBALAGEM, CORES VARIADAS. POTE COM 250 ML PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DO PRODUTO: 02 (DOIS) ANOS. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	500	11,27	5.635,00
177	1	TINTA PARA CARIMBO COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0046 E NBR 15236/2009 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. COM NO MÍNIMO FRASCO DE 40 ML, CORES A ESCOLHER. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	150	9,54	1.431,00
178	1	TINTA PARA TECIDO NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, COMPOSIÇÃO: RESINAS DE EMULSÃO ACRILICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES, INDICADA PARA TECIDOS SEM GOMA. FRASCO COM 37 ML. CORES A ESCOLHER. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	200	5,65	1.130,00
179	1	TINTA SPRAY PARA USO EM METAL, MADEIRA, PLÁSTICOS, GESSO, VIDRO, MÓVEIS, BRINQUEDOS, ARTIGOS DE FESTA E DECORAÇÕES EM GERAL, COMPOSIÇÃO: RESINAS ACRILICAS, PIGMENTOS ATIVOS, INERTES, ADITIVOS, SOLVENTES ORGANICOS, INORGANICOS E PROPELENTE, LATA COM 360 ML. CORES VARIADAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	50	34,72	1.736,00
		ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 03 DIMENSÕES				

180	1	APROXIMADAS 9,3 X 12,2 CM, CORPO E TAMPA PLASTICA NA COR CINZA, ALMOFADA COM TECIDO EM FELTRO DE ALTA DURABILIDADE, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, FELTRO, TECIDO, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS. EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM MARCA, MODELO, TAMANHO E COR ESTAMPADO NA MESMA. IND. BRASILEIRA. CORES A ESCOLHER.	UNID	50	23,50	1.175,00
181	1	AGENDA DIÁRIA 2024 FORMATO: 135X192 MM, CAPA /CONTRACAPA EM PAPELÃO E MATERIAL SINTÉTICO NA COR PRETA COM A MARCA PRODUTO IMPRESSA NA MESMA, COM 176 FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56 G/M². 1 DIA POR PÁGINA, EXCETO SÁBADO E DOMINGO, COM PÁGINA PARA ANOTAÇÃO DE DADOS PESSOAIS, COMERCIAIS, EMERGÊNCIAS, FERIADOS INTERNACIONAIS, CONTEÚDO PRÁTICO PARA O SEU DIA A DIA, CALENDÁRIO, PLANEJAMENTO MENSAL, PLANEJAMENTO ANUAL, ÍNDICE TELEFÔNICO, FITILHO PARA MARCAÇÃO. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	60	50,24	3.014,40